Autorizo aformalizaçào de processo administrativo objetivando o aditamento deprazo e valor, do
CONTRATO N" 624/2023, DISPENSA DE LICITAÇÃO No 065/2023, PROCESSO
ADMINISTRATIVO 359/2023, poÍ um prazo de 1 mês e valor proporcional ao contrato
correspondente a R$ 42.400,00 (quarenta e dois mil e quatrocentos reais).

Fr

WANK DE MEDRADO
Secretário de Educação e Juventude

Decreto 535i22, DOEM 26/08/2022

DE JUAZEIRO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E JTIVENTUDE

DEcLARAçÃo no ErscAL

Declaro para todos os fins, que â preseflte solicitação de aditamento de prazo e valor,

[...]

REFERÊNCIA: Aditamento de prazo e valor, CONTRATO N' 624/2023,

DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 06sl2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO

359/2023, poÍ um período de I mês, tendo sua extinção contratual por decurso do

tempo no dia 12/04/2024 e valor correspondente a R§ 42.400,00 (quarenta e dois

mil e quatrocentos reais).

Declaro para os devidos Íins, especialmente em atendimento ao disposto no art.l 
da lei federal n" 8666/93 e suas alteraçõesposteriores, da existência deprevisão dos

recuÍsos oÍçamentários para asseguÍar o pagamento das despesas relacionadas ao

[...]

VINCULADA À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE JUAZEIRO, 

NESTE ATO REPRESENTADO PELO SEU SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE, O SR. WANK REMY DE 

SENA MEDRADO. CONTRATADA: JOSE SAVIO DOS SANTOS MOURA FILHO. VALOR GLOBAL: R$ 

127.200,00 (CENTO E VINTE SETE MIL E DUZENTOS REAIS). O PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA 

SERÁ POR 3 (TRÊS) MESES, A CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE 

JUAZEIRO-BA 

EXTRATO DE CONTRATO DL Nº 624/2023 

CONTRATO DL Nº 624/2023 – SEDUC - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 359/2023.

[...]

VINCULADA À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE JUAZEIRO, 

NESTE ATO REPRESENTADO PELO SEU SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE, O SR. WANK REMY DE 

SENA MEDRADO. CONTRATADA: JOSE SAVIO DOS SANTOS MOURA FILHO. VALOR GLOBAL: R$ 127.200,00 

(CENTO E VINTE SETE MIL E DUZENTOS REAIS). O PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA SERÁ POR 

3 (TRÊS) MESES, A CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JUAZEIRO-

BA. 

Edição 3.661 | Ano 11
19 de dezembro de 2023

Página 3

EXTRATODE DISPENSANº 065.2023 E CONTRATO 624.2023

[...]

PRAZO E RENOVAÇÃO DE SALDO. VIGÊNCIA: 
ESTENDENDO-SE SUA DURAÇÃO POR 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA DATA DE 16 DE MARÇO DE 2024 
ATÉ A DATA DE 16 DE MARÇO DE 2025. RENOVAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL PROPORCIONAL À 
VIGÊNCIA, QUE CORRESPONDE AO VALOR GLOBAL DE R$ 168.000,00 (CENTO E SESSENTA E OITO MIL 
REAIS). DATA DA ASSINATURA: 15/03/2024. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 624/2023 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO  

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 624/2023 – SEDUC. LOCATÁRIO: 
MUNICÍPIO DE JUAZEIRO-BA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE, REPRESENTADA